



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΚΑΛΟΝΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Αρ. Μελ.: 31 / 2018 (ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΜΕΝΗ)
ΕΡΓΟ:ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΩΝ ΝΟΜΗΣ, ΣΕΡΒΩΤΩΝ, ΠΕΤΡΟΠΟΡΟΥ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ		Α.Τ.	ΚΩΔ. ΑΝΑΘ.	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟ-ΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΑΞΙΑ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ
	ΟΜΑΔΑ Α ΕΚΣΚΑΦΕΣ-ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ-ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ								
1	A1	Κόψιμο- εκρίχωση θάμνων μπορντούρας	Z-1.1	ΠΡΣ 5352	M	120,00	7,50	900,00	
2	A2	Καθαίρεση μεμονωμένων στοιχείων κατασκευών από άοπλο σκυρόδεμα με εφαρμογή συνήθων μεθόδων καθαίρεσης	ΟΙΚ 22.10.01	ΟΙΚ 2226	M3	70,00	28,60	2.002,00	
3	A3	Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και οιοδήποτε πάχους Χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών	ΟΙΚ 22.20.01	ΟΙΚ 2236	M2	490,00	7,90	3.871,00	
4	A4	Διάνοιξη αυλακιού σε λιθοδομή ή άοπλο σκυρόδεμα Για πλάτος αυλακιού άνω των 0,10 m και έως 0,20 m	ΟΙΚ 22.37.02	ΟΙΚ-2269B	μμ	240,00	22,50	5.400,00	
5	A5	Συμπλήρωση παράπλευρων χώρων οδών και πλατειών σε αστικές περιοχές με φυτική γη, χωρίς την προμήθεια του υλικού	ΠΡΣ A-7	ΠΡΣ-1620	M2	912,00	1,50	1.368,00	
6	A6	Προμήθεια φυτικής γης	ΠΡΣ Δ-8	ΠΡΣ-1620	M3	255,00	6,00	1.530,00	
7	A7	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες	ΟΔΟ A-2	ΟΔΟ-1123A	M3	280,00	1,30	364,00	
8	A8	Εκσκαφές θεμελίων σε έδαφος Γ/Η	20.05.01	ΟΙΚ-2124		40,00	4,50	180,00	

9	A9	Θάμνοι κατηγορίας Θ3	Δ2.3	ΠΡΣ 5210	τεμ	60,00	7,40	444,00	
10	A10	Κοπή ασφαλτ/δέματος	Δ-1	ΟΙΚ 2269(α)	M	70,00	1,00	70,00	
ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΟΜΑΔΑΣ Α								16.129,00	16.129,00

ΟΜΑΔΑ Β ΤΕΧΝΙΚΑ									
11	B1	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C12/15	32.01.03	ΟΙΚ-3213	M3	10,00	84,00	840,00	
12	B2	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	ΟΙΚ 32.01.04	ΟΙΚ 3214	M3	100,00	90,00	9.000,00	
13	B3	Ξυλότυποι συνήθων χυτών κατασκευών	ΟΙΚ 38.03	ΟΙΚ 3816	M2	90,00	15,70	1.413,00	
14	B4	Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα	B-51	ΟΔΟ-2921	M	61,90	9,60	594,24	
15	B5	Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα διαστάσεων 0,08x0,30m (ΠΧΥ)	ΣΧΕΤ B-51	ΟΔΟ-2921	M	365,00	6,00	2.190,00	
16	B6	Δομικά πλέγματα B500C (S500s)	ΟΙΚ 38.20.03	ΟΙΚ-3873	kg	3.050,00	1,01	3.080,50	
17	B7	Χαλύβδινοι οπλισμοί κατηγορίας B500C (S500s)	38.20.02	ΟΙΚ-3873	kg	650,00	1,07	695,50	
18	B8	Κατασκευή βρύσης	Σχετ.1		Τεμ.	1,00	500,00	500,00	
19	B9	Κατασκευή βρύσης δύο όψεων	Σχετ. 2		Τεμ.	1,00	700,00	700,00	
20	B10	Ύδρευση - Αποχέτευση βρύσης	Σχετ. 3		Τεμ.	1,00	300,00	300,00	
21	B11	Πλακόστρωση με κυβολίθους	B-6	ΟΔΟ 2922	M2	600,00	35,00	21.000,00	
22	B12	Επιστρώσεις με χονδρόπλακες ακανόνιστες	ΟΙΚ 73.11	ΟΙΚ 7311	M2	760,00	22,50	17.100,00	
23	B13	Επιστρώσεις με χονδρόπλακες ορθογωνισμένες	ΟΙΚ 73.12	ΟΙΚ 7312	M2	98,00	28,00	2.744,00	
24	B14	Διαμόρφωση σταμπωτών δαπέδων εξωτερικών χώρων	78.95	ΟΙΚ 7316	M2	2.100,00	33,70	70.770,00	

25	B15	Ελαιοχρωματισμοί κοινοί σιδηρών επιφανειών με χρώματα αλκυδικών ή ακρυλικών ρητινών, βάσεως νερού η διαλύτου	ΟΙΚ 77.55	ΟΙΚ 77.55	M2	44,00	6,70	294,80	
26	B16	Μεταλλικές σχάρες δένδρων	B1	ΥΔΡ 6752	KGR	200,00	3,50	700,00	
27	B17	Αργολιθοδομές με ασβεστοτσιμεντοκονίαμα δύο ορατών όψεων	42.05.03	ΟΙΚ-4207	M3	70,00	73,00	5.110,00	
28	B18	Αργολιθοδομές με ασβεστοτσιμεντοκονίαμα μιάς ορατής όψεως	42.05.02	ΟΙΚ-4206	M3	25,00	67,00	1.675,00	
29	B19	Διαμόρφωση όψεων λιθοδομών ανωμάλου χωρικού τύπου	45.01.01	ΟΙΚ-4501	M2	320,00	9,00	2.880,00	
30	B20	Διαμόρφωση όψεων λιθοδομών πλακοειδούς χωρικού τύπου	45.01.02	ΟΙΚ-4502	M2	50,00	11,20	560,00	
31	B21	Μόρφωση εξέχουσας ακμής αργολιθοδομών	42.26	ΟΙΚ 4226	μμ	225,00	11,20	2.520,00	
32	B22	Στέγη ξυλίνη για επιστέγαση με πισσόχαρτο, ή παρεμφερές υλικό για στέγη έως 6,00m	52.71.01	ΟΙΚ 5271	M2	155,00	45,00	6.975,00	
33	B23	Επιστέγαση με ασφαλτοπίλημα	72.23	ΟΙΚ 7223	M2	188,00	11,20	2.105,60	
34	B24	Επίστρωση με απλό ασφαλτόπανο	79.09	ΟΙΚ 7912	M2	188,00	7,90	1.485,20	
35	B25	Πλήρης κατεργασία σκελετού στέγης (ροκάνισμα, πλάνισμα, μόρφωση γωνιών με εργαλείο)	52.88.02	ΟΙΚ 5289	M2	195,00	5,20	1.014,00	
36	B26	Βερνικοχρωματισμοί ξυλίνων επιφανειών με βερνικόχρωμα δύο συστατικών βάσεως νερού η διαλύτου.	77.71.03	ΟΙΚ 7771	M2	195,00	15,70	3.061,50	
37	B27	Αφαίρεση και απομάκρυνση τσιμεντοιστού φωτισμού ύψους μέχρι 12 m	62.10.02.01	ΗΛΜ 100	τεμ	10,00	75,00	750,00	
38	B28	Αφαίρεση και μεταφορά σιδηροϊστού φωτισμού ύψους μέχρι 14 m	62.10.01.01			4,00	70,00	280,00	
39	B29	Ιστοί φωτιστικών	ΣΧΕΤ. 62.10.01.01	ΗΛΜ 101	τεμ	13,00	500,00	6.500,00	
40	B30	Φωτιστικά Led	ΣΧΕΤ. 62.10.40.02	ΗΛΜ 103	τεμ	13,00	500,00	6.500,00	
ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΟΜΑΔΑΣ Β								173.338,34	173.338,34

ΓΕΝΙΚΟ ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΡΓΟΥ		189.467,34
Γ.Ε & Ο.Ε 18%		34.104,12
ΣΥΝΟΛΟ ΣΣ		223.571,46
ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 15%		33.535,72
ΣΥΝΟΛΟ Σ1		257.107,18
ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ		2.449,96
ΣΥΝΟΛΟ Σ2		259.557,14
ΑΕΚΚ		5.569,40
Γ.Ε & Ο.Ε 18% ΑΕΚΚ		1.002,49
ΣΥΝΟΛΟ Σ3		266.129,03
ΦΠΑ 24%		63.870,97
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗ ΜΕΛΕΤΗ		330.000,00

**Φαρκαδόνα 09/ 07 / 2021
ΟΙ ΣΥΝΤΑΞΑΝΤΕΣ**

**ΕΥΔΟΚΙΑ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ**

**ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΕΛΕΣΙΩΤΗΣ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Τ.Ε.**

**Φαρκαδόνα 09/ 07 / 2021
ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ**

**ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΡΑΔΟΣ
ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ**